6. Declar. (5) dummodo succedens legitimus & alias habilis sit. *Zypæus c. l.*

LXIII.

I. **D**ie Holsten (a) vertheidigen ihr recht mit dem schwerd. Holsati jura sua armis defendunt.

2. (a) Ita secundum dialectum inferioris Saxoniæ dicuntur Holsati, die Holsteiner, prout videre quoque est ex *Fuchsii introductione ad Praxeforensem L. 4 §. 12 p. 570. seqq.* ubi saepius vox Holsten occurrat.

3. Origo & insimul ratio hujus proverbii hæc est. Nimirum ad Regium Præfectum aliquando accedebant Holsati, jura sua antiqua prætententes interroganti isti: quænam jura haberent? respondebat Holsati: ecce! jus uostrum antiquitus receptum defendere volumus gladio. Quo auditio præfectus, cum turbas metueret, salutem quidem quærebant fuga, sed concitati Holsati ipsum, prehensus misere interficiebant *Zeilerus P. 2 epist. p. 779 epist. 529.* Ratio rationis, quia Holsati, imprimis vero nobiles, multis gaudent juribus singularibus, quæ quovis modo tueri conantur, inter quæ non minimum jus obstigiale est, quod in toto imperio sublatum, Holsatis vero solis per *instrum. Pac. Westphal. art.*

art. 8 §. 5 integrum reservatum. Hinc aliud quoque natum diverbum: das läset der Holsteinische Adel nicht zu, quod imprimis in Saxonia notum est, & tunc adhiberi solet, quando aliquid admittere periculosum est. An vero hodienum Hollsati non compareant in judicio, für geding, nisi gladio instructi, me equidem latet; videatur tamen Zeilerus d. l. id certum, quod in Regimine Ducis Holsato-Gottorpensis, quod Sleswici est, & Advocati & judices gladio cincti compareant: ipse enim hujus rei testis ocularis sum: item promissio bey Holsten lowe est promissio sancta & singularis, Dantwerth vom Herzogthum Holstein p. m. 172.

LXIV.

1. **D**as holz muß pfleglich (a) gehalten werden. Sylva moderate utendum est.

2. (a) Pfleglich, a pflege dictum, idem significat accurate, moderate, mediocriter, civiliter, modice. Hinc pfleglich hanthalten est moderationem adhibere in œconomicis Spate im deutschen sprach-schätz p. 1446. Synonymum est flürtlich. Sententia ergo parœmiaæ hoc credit: *it a cædenda sunt arbores, ne sylva extirpetur, man muß den Wald nicht verößtigen, oder, prout alii dicunt, verosten.*

3. Ratio, quia alias exercitium venandi aut paſſendi deterioratur, si non plane intervertatur contra æquitatem naturalem Conf. l. 6 §. ult. ff. si serv. vind. Addatur KæppenDecis. 15 n. 1 P. 1 n. 13. Speidelius in speculo sub voc. Jagen p. 624.

4. Fundamentum habet adagium nostrum in l. creditor §. Lucinius in f. ff. de servit. ibi: civili tamē ſc.